
  

                                                         

 

  

  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 
ADENDO AO EDITAL 

 
PROCESSO LICITATÓRIO nº 27010006/2017 
  

MODALIDADE: Pregão Presencial  

PREGÃO  nº 008/2017- PP 

TIPO DE LICITAÇÃO:  Menor Preço por Item 
               
                      A Prefeitura  Municipal de Riacho da Cruz, com sede à  Av. Camila de Léllis, Centro, em Riacho da 
Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, faz saber a todos, que se acha 
aberto o presente ADENDO AO EDITAL do Processo Licitatório nº 27010006/2017, na modalidade Pregão  nº 
008/2017 – PP, conforme o que se segue:  
 
1 – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL  
 

ALTERAÇÃO 01 (EDITAL): 

2. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 
 
(...) 
 

2.2. Não poderão concorrer neste Pregão: 

 

2.2.4 – EMPRESAS SEM A CONCESSÃO DE COMERCIALIZAÇÃO FORNECIDA PELO FABRICANTE, nos termos 
do art. 1º da Lei 6729/79 – Lei Ferrari. 

 

13. DO RECEBIMENTO E LIQUIDAÇÃO DA DESPESA: 

(...) 

13.2. A entrega deverá ser feita em até 90 (noventa) dias, devidamente agendada. 

 

ALTERAÇÃO 02 (TERMO DE REFERÊNCIA): 

5. DO RECEBIMENTO E LIQUIDAÇÃO DA DESPESA: 

(...) 

5.2. A entrega deverá ser feita em até 90 (noventa) dias, devidamente agendada. 

 
Fica incluído ao Anexo I – Termo de Referência do edital, as seguintes especificações: 
 

    
VALOR VALOR 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$ 

1 
VEICULO AUTOMOTIVO 1.000 CILINDRADAS FLEX, 4 PORTAS 
- ZERO KM 

1,000 UNIDADE 42.833,33 42.833,33 

 

Especificação : Veículo motor 1.000 cilindradas flex, fabricação nacional, ano 
modelo: 2017, 04 portas, cor branca, 5 marchas sicronizadas a frente e 1 ré 
com no mínimo os seguintes itens: alça de segurança dianteira lado 
passageiro, apoios de cabeça dianteiros com cintos de segurança laterais 
traseiros fixos de 3 pontos, indicador gradual de temperatura da água e 
indicador gradual do nível de combustível, luzes indicadoras de direção     



  

                                                         

 

  

  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002 

_____________________________________________________________________________________________________ 

integradas aos faróis, rodas em aço, ar-condicionado, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, freios ABS e Air Bag, garantia minima de 01 
(um) ano, com sistema de segurança por alarme, trava elétrica com controle 
remoto e vidro elétrico. 

 

ALTERAÇÃO 03 (MINUTA DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO): 

2. DA ENTREGA: 

2.1. A entrega deverá ocorrer no prazo máximo de 90 (noventa) dias, aos cuidados do Gestor de contratos designado 
pela Portaria n.º 022/2017, gestor esse, que será responsável pelo recebimento deste objeto. 

 

ALTERAÇÃO 04 (MINUTA DE CONTRATO): 

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA: 

4.1 A entrega deverá ocorrer no prazo máximo de 90 (noventa) dias, aos cuidados do Gestor de contratos designado 
pela Portaria n.º 022/2017, gestor esse, que será responsável pelo recebimento deste objeto. 

 
2 - DAS DATAS E HORÁRIOS 
 
DEMAIS CONSIDERAÇÕES SOBRE DATAS, HORÁRIO E LOCAIS: 
 
Os interessados deverão observar as seguintes datas e horários fixados, sob pena de preclusão direito de 
participação:  
 

1.0 
Fica inalterado a data prefixada no Edital do Pregão Presencial n.º 008/2017: 
Às 08h30min do dia 02 de março de 2017, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Riacho da 
Cruz/RN.  

 
3 – DOS DEMAIS ASSUNTOS  
 
Todos  os  demais  assuntos  inerentes  ao  Edital  original,   não  mencionados  neste ADENDO, seguem o disposto 
no Edital. 
 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz/RN, 24 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

FABIO MAXCIMILIANO DIOGENES DE SOUSA  
Pregoeiro  

 


